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JUEVES 30 DE NOVIEMBRE

15.30-15.35h

15.35-15.55h
15.55-16.15h
16.15-16.35h

16.35-16.55h

17.00-17.30h
17.30-17.45h

17.45-19.00h

17.45-18.05h
18.05-18.25h
18.25-18.45h

18.45-19.00h

19.00-20.00h

21.00h

ARTRODESIS CIRCUNFERENCIAL MIS Y SINTESIS PERCUTANEA.
COMPARACION CON LAS TECNICAS ABIERTAS

Presentacion

Ndria Selga i Jorba
Moderadora

Sonia Munoz Donat

Artrodesis lumbar circunferencial abierta ventajas y limitaciones
Anna Saborido

Artrodesis lumbar circunferencial MISS ventajas y limitaciones
Daniel Cruz Miranda

Tratamiento percutaneo de las fracturas dorsolumbares

Agusti Bescos

Tratamiento abierto de las fracturas dorsolumbares

Andreas Leidinger

Pausa café
Inauguracion

Cirugia MIS en deformidades vertebrales y en las metastasis
Moderador: Ferran Pellisé

Papel de la cirugia MIS en metastasis vertebrales

Miguel Sanfeliu

Papel de la cirugia MIS en las deformidades del adulto
Francesco Caiazzo

Tratamiento XLIF en la deformidad

Teresa Bas Hermida

Papel de la cirugia MIS en patologia de la columna infantil
Immaculada Vilalta

Casos Clinicos

Carlos Garcia Cardona
Rafael Llombart
Xavier Plano

Moisés Suarez

Cena de la Reunion
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VIERNES 1 DE DICIEMBRE

Frequently Asked Questions Spine

09.00-10.30h

09.00-09.05h
09.05-09.20h

09.20-09.35h

09.35-09.50h

09.50-10.05h
10.05-10.20h
10.20-10.35h
10.35-11.00h

11.00-12.30h

11.00-11.15h

11.15-11.30h

11.30-11.45h

MESA 1: CIRUGIA ENDOSCOPICA LUMBAR
Moderador: Lloren¢c Mateo

Presentacion

Tratamiento en hernias e infecciones discales indicaciones
y limitaciones

Matias Alfonso

Papel de la cirugia endoscopica en canal lumbar estrecho
Rafael Perianez

La cirugia endoscopica en el tratamiento del dolor
Epiduroscopia/adhesiolisis

David Abejon Gonzalez

Preguntas a la Mesa:
Pregunta n°1

Loli Villalba Gonzalez
Pregunta n° 2
Dolores Varela
Discusion

Pausa café

MESA 2: TECNICAS DE AUMENTO EN COLUMNA.
VERTEBROPLASTIA/CIFOPLASTIA
Moderador: Lluis Aguilar

Papel actual de la vertebroplastia/cifoplastia en las fracturas
osteoporoticas

Mireia Casellas

Papel actual de la vertebroplastia/cifoplastia en las fracturas
en patologia tumoral

Pau Sole

Papel actual de la vertebroplastia/cifoplastia en combinacion
en osteosintesis

Luis Alvarez
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11.45-12.00h

12.00-12.15h

12.15-12.30h

12.30-14.00h

12.30-12.45h

12.45-13.00h

13.00-13.15h

13.00-13.15h
13.15-13.30h
13.30-14.00h

14.00h

14.15h

Preguntas a la Mesa:
Pregunta 3°

Barbara Nicolau
Pregunta 4°

Laura Pujals

Discusion

MESA 3 CIRUGIA MINIMAMENTE INVASIVA CERVICAL
Moderador: José Poblete

Sintesis percutanea DTRAX.

Indicaciones, complicaciones y limitaciones
Josep Gonzalez

La endoscopia en patologia cervical

Ricardo Casal Grau

La navegacion en la MIS cervical

Luis Lopez Obarrio

Preguntas a la Mesa:
Pregunta 5°

Neus Anglada
Pregunta 6°

Marc Sanchez
Discusion

Clausura
Joan Leal

Aperitivo de despedida
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